Privilegio de Fernando II, en el que toma bajo su protección el monasterio de Monfero, 
lo exime de tributación real y le otorga franquicia de peaje.

“(Cristus. Alpha y Omega). In nomine Sancte e individue Trinitatis Patris et Filii et Spiri-
tus Sancti, Amen. Ea que intentio nostra divina cum presentia curie statuit et statuta con-
firmavit ne in posterum oblivioni tradantur, scriptor mandari de crevimus. Catholicorum 
regum est Sancta loca personas que religiosas largis ampliare beneficiis, et pro earum 
meritis amplis ditare muneribus. Qua propter Ego rex donnus Fernandus, una cum filio 
meo rege Adefonso, patris mei Adefonsi, bone memorie imperatoris, sequens vestigia, 
monasterium Sancte Marie Montisferi in heremo Dei amore tam donis quam dignitatibus 
exaltare studuit, omnia quecumque alii vel ipsi dederint, concedendo laudo et confirmo 
per quem Sancte Marie Virginis et Sanctorum aliorum omnium gratiam recognoscam in 
terris qua meritum donationis permereri desidero in celis. Recipimus igitur totum ipsum 
monasterium nec non et res universas quibus continentur Abbatem Iohannem scilicet et 
monachos tam presentes quam futuros sub regula Sancti Benedicti in eo monasterio in tui-
tione et nostra defensione. Recipimus omnes hereditates quas nunc possident et in futuro 
possidebunt, et de cetero nullus eas inquietet vel eis malum faciat. Recipimus et universos 
homines suos qui monasterii hereditatibus morantur seu moraturi sunt, quod amplius non 
respondeant alicui de furto, homicidio, de rauso, fazendaria, aut fossadaria, seu de aliqua 
calumpnia vel foro regio, debita aut servitio, quo alii nobis tenentur respondere, nisi tam 
abbati suo vel priori vel illis qui res monasterii de illorum mandato tenuerint. Preterea 
facimus kartam donationis in perpetuo valituram ipsi monasterio et abbati dilecto et ve-
nerabili fideli nostro Iohanne et omnibus suis monachis tam presentibus quam succeden-

108 AHN, Clero, carpeta 497, nº 18 para el original y nº 19 para la copia.
109 TDR, sobre la documentación del monasterio de Monfero de los años 1135-1300 
conservada en el AHN. Madrid, 1948. Documento Nº 22.
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tibus, scilicet, quod ab hac die non sit aliquis ausus in meo regno, tam per mare quam per 
terras de suis rebus quascumque secum tulerint, pedagium accipere, sed res et omnes sui 
homines transeant securi et quieti quacumque parte mei regni ire et transire voluerint. Has 
autem donationes facimus in perpetuum ob remedium animarum nostrarum et omnium 
parentum nostrorum quod deinceps ne quis audeat, neque ecclesiastica laica persona, 
potens, impotens, sagio regis vel maiorinus qui hoc monasterium velit molestare, seu de 
suo aliquid accipere, vel frater illud aliquam potestatem demandare, sed monasterium, 
Abbas, fratres, et omnes homines ipsius monasterii sint liberi ab omni inquietatione et 
quieti. Et illam eamdem libertatem eis indulgemus quam patris nostri imperatoris munifi-
centia in suo testamento contulit et collata confirmavit. Si quis autem tamde nostro quam 
de aliorum genere contra hoc nostrum factum spontaneum venire presumpserit iram Dei 
omnipotentis et regiam indignationem incurrat et cum Iuda Domini traditore Dathan et 
Abiron quos terra vivos obsorbuit, in inferno sit dampnatus et pro ausu temerario si quid 
invaserit quadruplet, et parti regie XXti libras auri purissimi in penam persolvat. Et ut 
hoc scriptum nulla occasione possit turbari sed semper maneat firmum et incolvulssum, 
sigillum nostrum ponimus et nobilium nostrorum sub scriptionibus confirmamus.